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SAF-T 2.1 

 

Torsdag den 21. maj afholdt Erhvervsstyrelsen et online Nemhandelsforum, 
hvor vi bl.a. orienterede om en kommende og mindre ændring af SAF-T 2.0, 
som herefter bliver SAF-T 2.1.  

Vi er meget interesserede i modtage jeres bemærkninger til den ønskede til-
pasning af SAF-T 2.0. I inviteres derfor til at afgive jeres bemærkninger til 
ændringen via en officiel høringsproces. 

Da ændringen af SAF-T standarden er meget beskeden opretholdes imple-
menteringsfristen 1. januar 2027. 

Erhvervsstyrelsen lægger op til én ændring (tilføjelse) og én præcisering af 
SAF-T 2.0-versionen: 
 

1. TaxInformation-elementet følger transaktionslinjerne for driftskonti 
med momskoder – det er ikke en ændring, blot en præcisering. 
1.1. Eksempler fra standardkontoplanen:  

1930 – Repræsentationsomkostninger, fuld fradragsret skatte-
mæssigt – TaxInformation skal være til stede  
3470 – Renter fra banker – TaxInformation skal IKKE være til 
stede 
5440 – Produktionsanlæg og maskiner, årets tilgange – TaxIn-
formation skal være til stede 
7740 – Købsmoms – TaxInformation skal IKKE være til stede 

 
2. Tilføjelse af en ny struktur, der indeholder 2 nye felter: 

2.1. DeductibleStructure 
2.1.1. NonDeductibleAmount 
2.1.2. DeductibleAmount 

 
Formålet med præciseringen er at tydeliggøre hvor TaxInformation-elemen-
tet skal anvendes, så elementet følger de transaktionslinjer, hvor der er an-
vendt en momskode. Det vil sige driftskonti som fx konto 1930, mens ele-
mentet ikke skal være til stede på finansposteringer som konto 3470 eller på 
selve momskontiene som konto 7740.  
 
Formålet med den foreslåede ændring er at gøre det muligt at vise det del-
vise momsfradrag direkte i filen. Momsloven begrænser fradragsretten for 
visse udgiftstyper, fx repræsentation. Bogføringssystemet skal derfor, i SAF-T 
2.1, opdele momsen i en fradragsberettiget og en ikke-fradragsberettiget 
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del ved konteringen, hvor version 2.0 kun kan indeholde det samlede 
momsbeløb. 
 
Den foreslåede DeductibleStructure tilføjer derfor nye felter til TaxInforma-
tion, på Transaction Line – det er kun på den TaxInformation, der findes 
på Transaction Line den bruges.  
DeductibleAmount angiver den fradragsberettigede del, og NonDeductib-
leAmount angiver den ikke-fradragsberettigede del. Summen af de to svarer 
til det samlede momsbeløb (TaxAmount).  
 
Dermed afspejler filen en opdeling der gør det tydeligere og lettere at for-
stå, hvad der er fradraget og ikke fradraget – hvilket forhåbentligt også gør 
det lettere for jer som udbydere at forstå hvordan delvis fradragsret for 
moms skal behandles i SAF-T. 
 
 
 
 

Feedback på ovenstående kan gives indtil 29. juni 2026 og kan sendes 
til digitalbogfoering@erst.dk. 

 

 

Vores vejledning til SAF-T kan findes på vores GitLAB her: 
https://git.erst.dk/standard-filformater/standard-filformater  

 

Med venlig hilsen 
 
Team Automatisering af Bogføring og rap-
portering 
 

T: +45 3529 1000 
@: Digitalbogfoering@erst.dk 
 


